
Σελίδα 1 από 4 
 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ. Αποφ. 1266/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 35 

35η ΕΚΤΑΚΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 09 Αυγούστου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε έκτακτη 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποκλειστικά μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/257141/1610/08-

08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Αδαμόπουλος Θεοφάνης - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Ο κ. Φεσσιάν Γεράσιμος, Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής αναπληρώνεται από τον κ. 

Αδαμόπουλος Θεοφάνη 1ο αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 9ΕΚ97Λ6-70Ω



Σελίδα 2 από 4 
 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα και ομόφωνα εγκρίθηκε το 

κατεπείγον της συνεδρίασης και εν συνεχεία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Πρόσληψη 

έκτακτου προσωπικού, 4 άτομα ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου δίμηνης απασχόλησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων, έκτακτων αναγκών λόγω 

της πανώλης των μηρυκαστικών στην Π.Ε. Ηλείας».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/257021/6063/08-08-2024 (ορθή επανάληψη 08-08-

2024) εισήγησή του ως Αναπληρωτής Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε. / Διεύθυνση Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 6/τ.Α’/15-01-2021), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 (ΦΕΚ 2551/τ.Β’/19-04-2023) Απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 
(Β’ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.» 
4. Την παρ. 8 του άρθρου 103 του Συντάγματος που απαγορεύεται η με νόμο μονιμοποίηση ή μετατροπή 
των συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου ή συμβάσεων έργου σε αορίστου χρόνου. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 410/1988 (Κεφ. Γ’) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 191/τ.Α’/30-8-1988), όπως ισχύει. 
6. Την υπ΄ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία επικυρώθηκαν 
τα αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και  ανακηρύχτηκαν ο  Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί  Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028 
καθώς και το από 18/12/2023 πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 
1/1/2024 έως και 31/12/2028. 
7. Την υπ’ αριθ. οικ. 8866/207/10-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
175 του ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ). 
8.  Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία πραγματοποιήθηκε η εκλογή 
μελών του προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου και των μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ). 
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

ΑΔΑ: 9ΕΚ97Λ6-70Ω



Σελίδα 3 από 4 
 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του Ν.3852/2010 (Α87) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
10. Την υπ΄ αριθ. 158/2023 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου  (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) με θέμα: «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΡ7Λ6-ΝΨΨ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.)». Η ανωτέρω απόφαση βρέθηκε νόμιμη με 
την αριθ. 113503/29-12-2023 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ). 
11. Την με αρ. πρωτ. Α3505/05-08-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
αναφορικά με την κήρυξη σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 
12. Το γεγονός της επιτακτικής ανάγκης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με ειδικότητα ΔΕ Οδηγών, για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών αιτημάτων για οδηγούς στη Διεύθυνση 
Διοικητικού Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας προκειμένου να μεταφερθεί προσωπικό για την 
άμεση λήψη προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων και βιολογικό υλικό για ελέγχους εξαιτίας των συνεπειών 
που προέκυψαν από την επιζωοτία της Πανώλους μικρών μηρυκαστικών.  
13. Το γεγονός ότι από την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας έτους 2024. 
14. Το αρ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/255171/6009/07-08-2024 αίτημά μας προς την Υπηρεσία Διατάκτη 
Π.Δ.Ε. για χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024. 
15. Τις υπ’ αριθ. 255426/13283/07-08-2024 (ΑΔΑ: 9Υ0Φ7Λ6-4Ο5) & 255433/13284/07-08-2024 (ΑΔΑ: 
9ΕΛΙ7Λ6-ΩΥΘ) βεβαιώσεις έγκρισης δαπάνης & δέσμευσης πίστωσης για την κάλυψη του μισθολογικού και μη 
μισθολογικού κόστους των προσληφθέντων. 
  
εισηγούμαστε 
την έγκριση πρόσληψης τεσσάρων (4) ατόμων, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, για την αντιμετώπιση των αυξημένων, 
έκτακτων και επειγουσών αιτημάτων για οδηγούς στη Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας προκειμένου να μεταφερθεί προσωπικό για την άμεση λήψη προληπτικών και κατασταλτικών 
μέτρων και βιολογικό υλικό για ελέγχους εξαιτίας των συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της 
Πανώλους μικρών μηρυκαστικών. 
 
Συγκεκριμένα στη Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού υπηρετούν 4 οδηγοί που καλύπτουν τις ανάγκες όλων των 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Π.Ε. Ηλείας. Μόνο η Δ/νση Κτηνιατρικής σε καθημερινή βάση και 
σαββατοκύριακα αιτείται οπωσδήποτε 3 ή και 4 οδηγούς προκειμένου να μεταφερθούν συνεργεία κτηνιάτρων 
για τις απαιτούμενες ενέργειες καθώς και αποστολή βιολογικού υλικού στην Αθήνα για εργαστηριακό έλεγχο. 
Αποτέλεσμα αυτού είναι να μην εξυπηρετούνται οι υπόλοιπες Διευθύνσεις που επίσης ζητούν οδηγούς για τις 
υπηρεσιακές τους ανάγκες, κάποιες μάλιστα ευαίσθητες για τη δημόσια υγεία,  όπως η Διεύθυνση Υγείας που 
έχει επίσης θέματα ελέγχου, ειδικά το καλοκαίρι, ή το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας λόγω αυξημένου κινδύνου 
εκδήλωσης πυρκαγιών.  
 
Οι ως άνω προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 
6/τ.Α’/15-01-2021), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Από την δαπάνη αυτή προκαλείται δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας του ως άνω προσωπικού, 
συνολικού ύψους έντεκα χιλιάδων εκατό ευρώ (11.100,00 €) η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας ως εξής: 
 
α) ΚΑΕ 03.072.0342.01.012 «Αμοιβές προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ» κατά 9.000,00 € και 
 
β) ΚΑΕ 03.072.0352.01.012  «Εισφορές στο ΙΚΑ» κατά 2.100,00 € 
 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

ΑΔΑ: 9ΕΚ97Λ6-70Ω



Σελίδα 4 από 4 
 

 Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη τεσσάρων (4) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δίμηνης απασχόλησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων, 

έκτακτων αναγκών λόγω της πανώλης των μηρυκαστικών στην Π.Ε. Ηλείας. 

 

Οι ως άνω προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του 

Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α’/15-01-2021), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας του ως άνω 

προσωπικού, συνολικού ύψους έντεκα χιλιάδων εκατό ευρώ (11.100,00€) η οποία θα βαρύνει τους 

κάτωθι κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

ως εξής: 

α) ΚΑΕ 03.072.0342.01.012 «Αμοιβές προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ» κατά 9.000,00€ και 

β) ΚΑΕ 03.072.0352.01.012 «Εισφορές στο ΙΚΑ» κατά 2.100,00€ 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΕΚ97Λ6-70Ω


		2024-08-09T13:14:32+0300
	Athens




